

حرف‌های تنویری

حسین عجمی - میثم مصلح آرانی



دایی و برخی بازیکنان ما

یکی از مهاجمان کنونی تیم ملی می‌گوید: «کاش در تیم ملی به اندازه علی دایی به من فرصت می‌دادند». خدمت دوست بزرگوارمان باید بگوییم که برادر! علی دایی در اولین بازی ملی خود به تیرک دروازه زد و بازی ملی‌اش به ده نرسیده بود که دارای ده گل ملی بود. به عبارتی دایی از فرصتی که در ابتدای کار به او دادند بهترین بهره‌برداری را کرد، اما شما شاید فکر می‌کنی بعد از پنجاه بازی ملی باید گلزنی را آغاز کنی.



یاد بهشت در محوطه هجده قدم

بازی‌های لیگ درگیر حواشی بسیاری بود ولی حرکت بسیار شایسته حسن هوری سنگربان تیم صنعت نفت آبادان در دیدار برابر پرسپولیس از جمله حرکت‌های نادری بود که شاید خیلی‌ها از کنار آن بی‌توجه گذر کردند ولی جمله‌ای که هوری روی پیراهن خود درج کرده بود با عنوان «دو کوهه قطعه‌ای از بهشت» قلب بسیاری از هویت از دست داده‌ها را تکان جدی داد و یاد و خاطره آن روزهای را که هنوز جامعه ما این‌گونه درگیر مسایل پوچ نشده بود، زنده کرد.



مرامت را عشق است

در بین بازیکنان فوتبال پیدا می‌شوند کسانی که ضمن مهارت در فوتبال در زمینه‌های اخلاقی نیز سرآمد هستند. یکی از این بازیکنان، کریم باقری بازیکن سال‌های نه چندان دور تیم ملی است که این روزها علی‌رغم سن بالایی که دارد از بازیکنان شاخص پرسپولیس و البته لیگ به شمار می‌آید. او ضمن ارایه بازی‌های زیبا و تعصبی که نسبت به تیمش دارد، هر ماه لیست چند تن از افراد و خانواده‌های مستضعف را از نهادهای مختلف می‌گیرد و بدون اینکه فعالیت خود را در بوق و کرنا کند، مبالغی را به حساب این افراد واریز می‌کند.

ما هم آرزو می‌کنیم خداوند به اموال کریم برکت دهد و از او قبول کند.



هرجایی اسپند دود نکنید

می‌گم راست می‌گن شهرت و محبوبیت هم جنبه می‌خواد آن هم در فوتبال ما! بازیکنی که تا چند سال پیش کسی او را نمی‌شناخت، حالا با پیوستن به یکی از تیم‌های مطرح کشور حساسی برای خودش برو بیایی راه انداخته است که بیا و ببین. این بازیکن به همراه دوست نیمکت‌نشین خود، پسرپچه‌ای که سر چهار راه جلوی ماشین BMW اش اسپند دود کرده و ناخودآگاه مقداری از جرقه‌های اسپند روی ماشین مدل بالایش ریخته را به باد کتک گرفته و حساسی از خجالت او در آمده است. بیچاره پسرپچه که می‌خواست با دود کردن اسپند جلوی ماشین مدل بالایی این دو فوتبالیست، ضمن دریافت چند صد تومنی، فوتبالیست ما را در مقابل چشم زخم بیمه کند اما...



بی‌چاره شاه حسینی!

دلماں خیلی به حال این عبدالرحمن شاه‌حسینی می‌سوزد، نه این که چون حالا استعفا داده و با دنیای فوتبال خداحافظی کرده، نه چون بنده خدا ساعت‌ها، روزها و شاید هم ماه‌ها زحمت می‌کشید اسناد و مدارک را از طرق مختلف جمع‌آوری می‌کرد و بازیکن مربی و تیم‌های مختلف از قوانین را جریمه و محروم، ولی امان از دست این شورای استیناف و اختیارات بی‌حد و حصر و البته ببخشید احکام بی‌خودش.

چیه دنبال چی می‌گردین؟ دلم برای شاه‌حسینی می‌سوزد همین.



چی فوتسال از فوتبال کمتره؟

برخی از سالتی‌بازان ما برای اینکه نشان دهند دست کمی از فوتبالیست‌ها ندارند، حساسی از خودشان هنرنمایی بروز دادند و دسته گل به آب!

جریان از این قرار است که در حاشیه سفر تیم ملی فوتسال به یکی از کشورها، برخی از بازیکنان فوتسال که شرائط را مناسب دیده‌اند، با هنرنمایی خود در زمینه‌های غیر اخلاقی حساسی دسته گل به آب دادند.

این روزهای سی‌دی هنرنمایی سالتی‌بازان دست به دست مدیران ورزش می‌چرخد و مدیران ورزش چگونگی هنرنمایی فوتبالیست‌ها را نظاره می‌کنند.

با توجه به شواهد و قرائن موجود که از گوشه و کنار شنیده می‌شود باید منتظر خانه‌تکانی اساسی در کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال باشیم. به هر حال با اتفاقات به‌وجود آمده از این قبیل که متأسفانه کم هم نبوده است، لزوم بازنگری در سفرهای برون مرزی تیم‌های ورزشی بیش از پیش احساس می‌شود.



خودمان بودیم و خودمان

حکایت کبک و برف را که به یاد دارید! تا به حال دلماں خوش بود که هر چه اتفاق منفی در فوتبال ما می‌افتد، فقط خودمان می‌دانیم و خودمان، اما حالا چه کنیم؟ در تازه‌ترین گزارشی که در یکی از روزنامه‌های استرالیایی به چاپ رسیده است، لیگ فوتبال ایران در ردیف چهارمین فوتبال غیر اخلاقی دنیا قرار گرفته است.

در گزارش روزنامه «مان لی دیلی» استرالیا، حرکات زشت و ناپسند و هم‌چنین الفاظ رکیک بازیکنان، داوران و مربیان بررسی شده است و فوتبال ما که همیشه سعی در ماله‌کشی آن داشتیم بعد از فوتبال کشورهای یونان، ایتالیا، صربستان در رده چهارم غیر اخلاقی‌ترین لیگ دنیا قرار گرفته است.



ساحل نجات در پناه اسلام

پرنس کبیر بیلو، بازیکن اهل نیجریه تیم سپاهان اصفهان چندی پیش به دین مبین اسلام روی آورد. در مراسمی که در یکی از مساجد بزرگ اصفهان برگزار گردید، ضمن اهدای هدایایی به او تشرفاش به مذهب تشیع تبریک گفته شد. دین اسلام چنان جاذبه‌هایی دارد که اگر جوانان با فطرت پاک خود به ژرفای آن بنگرند حتماً به ساحل نجات خواهند رسید و معنای آرامش را در زندگی خود خواهند یافت. این کاری بود که پرنس کبیر بیلو انجام داد.



خوش جمال فکری به روایت ABS

فیلم‌ساز شبکه تلویزیونی ABS آمریکا درباره سارا خوش جمال فکری بانوی تکنودوکار ایرانی فیلم مستند می‌سازد. «لا را ساتا راکتیا» خبرنگار ABS که به همین منظور به ایران سفر کرده است، درباره هدف خود از ساختن این مستند گفت: «برای من خیلی جالب است که بانوان ایرانی با حجاب کامل در مسابقات شرکت می‌کنند و به موفقیت می‌رسند.»

وی در مورد انتخاب سارا خوش جمال فکری اظهار داشت: به هر حال او اولین زن ایرانی است که توانسته است سهمیه المپیک را کسب کند. گفتنی است این خبرنگار در مدت اقامت خود در ایران، با حضور در محل تمرینات تیم ملی بانوان، با خوش جمال فکری به انجام مصاحبه پرداخته و گزارش از نحوه تمرینات او تهیه کرده است. همچنین قرار است گزارشی از زندگی روزانه این بانوی تکنودوکار نیز به‌عنوان یک بانوی مسلمان و موفق در یک رشته رزمی به تصویر کشیده شود.



از طنز تا هزل

یکی از مریبان استقلال می‌گوید: «توپولوچ وقتی از استقلال رفت، آن قدر تپل شده بود که ترکید!» ما هم با شنیدن این حرف مثل جماعت فوتبال لیخندی می‌زنیم اما فرق ما و بعضی‌ها با سایرین این است که مدت‌هاست چنین کلمات و جملات و عباراتی را در نمایشنامه‌های روح‌حسی و سیاه‌بازی‌های لاله‌زاری هم دیگر نمی‌شنویم! طنز خوب است اما نه وقتی تبدیل به هزل شود! روزگاری حتی هجویات برخی از ادیبان ما خواندن داشت اما هزلیات برخی از مریبان لیگ که نام‌شان در عرصه‌های بین‌المللی ورزشی گفته می‌شود این روزها حسابی کم‌نمک است!



روابط سرد لژیونرهای اماراتی در غربت!

راستش باور کردن این موضوع برای خود ما هم سخت بود اما پس از کمی تحقیق و پرس‌وجو این حقایق تلخ و تأسف‌برانگیز برای ما هم به اثبات رسید. بله ماجرا از این قرار است که برخلاف انتظار تمامی فوتبال‌دوستان هیچ رابطه خوب و دوستانه‌ای میان لژیونرهای ایرانی شاغل در باشگاه‌های اماراتی وجود ندارد و یازده فوتبال‌لیست اماراتی و وجود ندارد و یازده فوتبال‌لیست کشورمان کمترین ارتباط‌ها را با هم دارند و حتی گاهی رفتار هم باشگاهی‌ها نیز با هم بسیار سرد است که گواه این ادعا دعوی دو بازیکن ایرانی باشگاه الشباب بود که به سوژه اصلی محافل ورزشی اعراب تبدیل شد. شاید خصلت لیگ امارات این گونه است که هیچ ایرانی نمی‌تواند با هم‌وطن خود رابطه صمیمانه و خوبی داشته باشد.



تعاونی مسکن

باشگاه پرسپولیس قصد دارد تعاونی مسکن تشکیل دهد. از مسئولان پرسپولیس که قصد دارند بازیکنان بی‌خانمان و فقیر پرسپولیس را صاحب‌خانه کنند، تقدیر کرده و خدمت ایشان یادآور می‌شویم که اگر نیت‌شان واقعاً خداپسندانه و جهت رضای خدای متعال است، به جای محبت کردن به بازیکنانی که سابقه ۶ ماهه حضور در این تیم را دارند و ۶ ماه دیگر قراردادهای این تیم تمام می‌شود و ۲۰۰، ۱۵۰ میلیون هم گرفته‌اند، بروند همایون بهزادی‌ها و حمید باسپیان‌ها و کریم باوی‌ها و... را صاحب‌خانه کنند که یک موی آنها به اندازه همه بازیکن‌های امروز می‌ارزد و تاریخ پرسپولیس را ساخته‌اند ولی هنوز از داشتن سرپناه بی‌بهره‌اند.



این بار روبینو به فقر گل می‌زند

بازیکنان برزیلی شاغل در اروپا به پیشنهاد روبینو، به کودکان فقیر کشورشان کمک مالی کردند. بازیکنان برزیلی با گردهمایی طراحی شده از سوی روبینو موافقت کرده و در تعطیلات زمستانی بیکار نبودند. آنها با جمع‌آوری مبالغ بسیار بالا و شرکت در بازی‌های دوستانه و نمایشی سعی کردند تا بلیت‌های این دیدارها را به صورت آزاد بفروشند. در اولین روز این مسابقات، دیگو از وردربرمن، روبینو از رئال مادرید و دنیلسون از آرسنال گلزنی کرده و به رسم قدیمی خود، هر یک ۵۰۰ هزار پوند به سازمان حمایت از حقوق کودکان هدیه دادند.



دشمن قلب‌ها!

علاقه‌مندان افراطی فوتبال بیش از سایر اقشار جامعه در معرض سکنه قلبی قرار دارند. براساس تحقیقات صورت گرفته توسط یک مؤسسه پزشکی - دانشگاهی در مونیخ، فشار عصبی هنگام تماشای مسابقه تأثیر زیادی روی ضربان قلب و تپش آن داشته و در نهایت می‌تواند موجب سکنه در افراد شود به همین دلیل علاقه‌مندان به فوتبال باید تحت هر شرایطی آرامش خود را هنگام تماشای مسابقه فوتبال حفظ کنند.



دستان پر مهر یک دروازه‌بان

مجید ابوالهیل دروازه‌بان عراقی تیم مس رفسنجان در یک حرکت ارزشمند، جایزه بانکی‌اش را به کودکان بی‌سرپرست اهداء کرد. او سه میلیون تومان در قرعه‌کشی بانک رفاه کارگران برنده شد که بلافاصله پس از دریافت، جایزه خود را به سازمان ایتام هدیه نمود. مجید ابوالهیل برادر عبدالوهاب ابوالهیل هافبک تیم سپاهان است.